
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 347                                                                                  del   14-3-2018

O G G E T T O

Gara a procedura aperta per l’aggiudicazione di un accordo quadro per la fornitura di neurostimolatori. 
Nomina Commissione Giudicatrice.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2018
Numero Proposta: 414

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/414

1



Il Direttore f.f. del Servizio “Provveditorato, Economato e Gestione della logistica” riferisce:

con deliberazione  n.  1465 del 15/11/2017 è stato disposto di  indire  gara  a  procedura aperta,  tramite  la
piattaforma SinTel, per l’aggiudicazione di un accordo quadro per la fornitura di neurostimolatori per le
esigenze delle UU.OO.CC. di Neurochirurgia e Neurologia del P.O. di Vicenza, per una spesa totale
pari ad € 768.000,000 (IVA 22% esclusa);

ai  sensi e per gli effetti di cui agli articoli 72 e 73 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. e del Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016, il bando è stato pubblicato nella
GUEE n. 2017/S 227- 474017 del 25/11/2017, nella GURI n. 138 del 29/11/2017, in 4 quotidiani, per
estratto, sul profilo del committente, unitamente alla documentazione di gara, e sul sito internet del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato per il giorno 18/1/2018 ad ore 15.00;

in data 23/1/2018 si è tenuta la seduta per la verifica della regolare presentazione della documentazione
amministrativa, il cui verbale si allega per approvazione;

nel corso della seduta si è dato atto che sono pervenute in termini le offerte delle seguenti imprese:

BOSTON SCIENTIFIC S.p.A., con sede legale in Milano (MI), Viale Forlanini n. 23, che ha chiesto di
partecipare per i lotti n. 2 e 3;
MEDTRONIC ITALIA S.p.A., con sede legale in Milano, (MI), in Via Varesina n. 162, che ha chiesto
di partecipare per i lotti n. 1 e 2;
ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A.,  con  sede  legale  in  AGRATE BRIANZA (MB),  Via  Centro
direzionale Colleoni Palazzo Andromeda 20/3, che ha chiesto di partecipare per i lotti n. 1, 2 e 3 ;

considerato  che  tutte  le  imprese  offerenti  hanno  regolarmente  presentato  la  documentazione
amministrativa richiesta dal Disciplinare di gara, è necessario ammettere le medesime alle successive
fasi del procedimento;

dato  atto  che  l’aggiudicazione  della  gara  sarà  disposta  a  favore  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa,  è  indispensabile  nominare  un’apposita  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione
tecnico-qualitativa delle offerte, in ottemperanza al disposto dell’art.77 del D. Lgs 50/2016;

visti gli art. 77 e 216, co. 12, del D.lgs 50/2016, con delibera n. 1744 del 28/12/2017, questa Azienda
ha  adottato  il  proprio  Regolamento  per  la  nomina  delle  commissione  giudicatrice,  in  attesa
dell’istituzione dell’apposito Albo presso l’ANAC;

per la composizione della commissione giudicatrice, con note del 6 febbraio 2018, 1 marzo 2018 e 9
marzo 2018, la Direzione Medica del Distretto Est ha proposto i seguenti nominativi:

Presidente: Dott. Lorenzo Volpin, Direttore della U.O.C. Neurochirurgia 1 di Vicenza;
Commissari: Dott.  Anna Carla Modenese, Dirigente Medico presso la Direzione Medica- Distretto

Est- Funzione organizzativo gestionale;
Dott Fabio Angelo Ranieri, Dirigente Medico presso l’UOC Neurochirurgia di Vicenza.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/414

2



Il medesimo Direttore f.f. ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il verbale redatto in data 23 gennaio 2018, riguardante la seduta di apertura delle buste
amministrative  inerenti  alla  gara  per  la  fornitura  di  neurostimolatori  per  le  esigenze  delle
UU.OO.CC. di Neurochirurgia e Neurologia del P.O. di Vicenza;

2. di ammettere alla prosecuzione della procedura le seguenti imprese:

BOSTON SCIENTIFIC S.p.A., con sede legale in Milano (MI), Viale Forlanini n. 23; 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A., con sede legale Milano, (MI), in Via Varesina n. 162;
ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A., con sede legale in AGRATE BRIANZA (MB), Via Centro
direzionale Colleoni Palazzo Andromeda 20/3;

3. di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.77  comma  1  del  D.  Lgs  50/2016  e  del
Regolamento  interno  adottato  con  Deliberazione  n.  1744  del  28/12/2017,  la  commissione
giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte come segue:

Presidente: Dott. Lorenzo Volpin, Direttore della U.O.C. Neurochirurgia 1 di Vicenza;
Commissari: Dott.  Anna  Carla  Modenese,  Dirigente  Medico  presso  la  Direzione  Medica-
Distretto Est- Funzione organizzativo gestionale; 
Dott Fabio Angelo Ranieri, Dirigente Medico presso l’UOC Neurochirurgia di Vicenza.

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on –line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/414

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr.ssa Simona Aurelia Bellometti)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Salvatore Barra)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 15-3-2018 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 15-3-2018 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2018/414

4



5


		2018-03-14T18:35:38+0100




